～箕輪町はセーフコミュニティを推進しています～

教育委員会 箕輪町郷土博物館
(館長) 唐澤 勝浩 (担当) 柴 秀毅
電 話：０２６５－７９－４８６０
ＦＡＸ：０２６５－７９－４８６０
Ｅ‐mail：shougai@town.minowa.nagano.jp

 報道機関各位

添付資料 有  無

 目  的  昭和 3 年に幹線水路が完成し、昭和 14 年までの開田工事により、天竜川西岸の

1,200ha を一大穀倉地帯と化した西天竜用水路沿線を歩きながら、その歴史や

しくみについて学びます。また、今後のあり方についても考えます。

 日  時  平成 29 年 5 月 27 日（土） 午前 9 から 12 時

 集合場所  松島大原墓地公園駐車場

 行  程  9:00～15 松島大原墓地公園駐車場集合・西天竜用水路についての話 →

          9:20～30 八乙女水路橋 → 9:40～50 深沢川サイフォン北側 →

10:10～20 深沢川サイフォン南側 → 10:30～40 9 号円筒分水槽 →

10:50～11:00 11 号円筒分水槽 → 11:20～40 大原墓地公園でまとめの会

         ※約３㎞

 講  師  内川 義行 氏（信州大学農学部助教）

 対  象  一般（どなたでも）

 持 ち 物  屋外を歩くのに適した服装、歩きやすい靴、水筒、筆記用具等

 そ の 他  参加は無料です。

標題の件について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

箕輪町役場郷土博物館 プレスリリース

平成 29年 5月 12 日 発信

「希望の大地 西天竜沿線を歩く！」を開催します

箕輪町